

# Netværk for husmuseer

Nyhedsbrev – sommer 2024

Husmuseerne lever! Og det samme gør vores faglige netværk. Det sprudler med videndeling, forskning, strategiarbejde og samarbejder. Med dette nyhedsbrev vil vi invitere til Netværk for Husmuseers årlige seminar, fortælle om forskningsprojekter og -publikationer og samle op på styregruppens strategiarbejde. Spred endelig budskabet med kolleger, fagfæller og andre interesserede.



Foto: Mia Yates

Netværket indledte et samarbejde med designforskere fra Det Kongelige Akademi – Center for Interior Studies 2023 og efterfølgende blev det til en workshop i 2024, for at dele viden om indretninger af historiske huse og hvordan designere kan inspirere til at nytænke vores fine husmuseer. Dette har foranlediget til efterårets kommende seminar *Det Immaterielle Husmuseum* med en god blanding af fagfolk fra husmuseer og studerende fra uddannelserne Konservering, Museologi og Design.

## Det Immaterielle Husmuseum – seminar d. 25. september 2024

Dette års seminar sætter fokus på anvendelse af lyd og lys i husmuseer, og hvordan dette kan forstås og anvendes i formidlings- og bevaringssammenhæng. Seminaret vil byde på forsknings- og praksisbaserede oplæg, samt engagere deltagerne i workshops og diskussioner. Seminaret foregår den 25/9 kl. 9-16.30 på Det Kongelige Akademi på Holmen, København. Gratis tilmelding inkl. forplejning. Seminaret af venligst støttet af CL Davids Fond og Samling.

[Læs mere og tilmeld dig her:](#)

## Antologi om husmuseer

*Historic House Museums: Nordic Perspectives*. Sådan lyder det call for papers, som Netværk for Husmuseer netop nu har fornøjelsen af at dele. Vi inviterer hermed alle husmuseumsprofessionelle forskere, til at byde ind med artikelforslag til en stort anlagt antologi om husmuseer i Norden. Feltet

mangler et forskningsbaseret bidrag som dækker perspektiver fra de nordiske husmuseers kategorisering, organisering, bevaring, formidling, materielle og ikke-materielle samlinger og meget andet. Deadline for *abstracts* er 1. oktober 2024. Læs mere om call'et [her](#):

### **Forskningsprojekt om lyd i kunstneratelierer**

I februar 2024 startede post.doc. Mia Falch Yates et forskningsprojekt om lyd i historiske kunstneratelierer. De historiske kunstnerhjem står i et dilemma, mellem at ville bevare og værne om, stedets historiske, originale og autentiske miljø samtidig med at ville forny sig formidlingsmæssigt ved at tilbyde engagerende og inspirerende oplevelser. Der mangler i den forbindelse viden om, hvordan husmuseer bedst muligt udnytter nye formidlingsteknologier, samtidig med at de passer på bygningerne, og bevarer den autenticitet som er så afgørende. Projektet undersøger i den forbindelse formidlingspotentialer i digital lyd, med fokus på historiske kunstneratelierer, som en helt særlig ramme for oplevelse og lytning. Forskningsprojektet er et samarbejde mellem Aarhus Universitet, Skagens Kunstmuseer og Johannes Larsen Museet, og løber over de kommende 3 år. Læs mere [her](#).

### **Husmuseer i Taiwan Architecture Magazine**

Flere af styregruppens medlemmer har fundet vej til Taiwan Architecture Magazine, som i juni nummeret har fokus på husmuseer. Her kan du læse interviews med Rikke Bjarnhof, Dekan for konservering, Det Kongelige Akademi og Andreas Bjerre, museumsinspektør og ph.d.-stipendiat på Skagens Kunstmuseer. Dertil debat med Real Dania og perspektiver fra Rembrandts House Museum, Albrecht Dürer's House og Carl Eldh Studio Museum. Link til online temanummer [her](#).



Foto: Mia Yates

### **Netværk for Husmuseer – strategi 2022-2026**

Styregruppen har udarbejdet og vedtaget en fireårig strategi for netværket. Strategien fokuserer på at facilitere videndeling husmuseerne imellem og på at udvikle forskningsprojekter og -samarbejder, både i Danmark, Norden og på sigt internationalt. Strategien kan læses på netværket hjemmeside [her](#)

Med ønsker om en god sommer fyldt med gode husmuseumsbesøg.